non possunt. ca. **D**i quis conti-  
status. xc. dist. Cum ibi notari  
aut quo ad aliud videlicet ad di-  
minutionem pene et similia de-  
quibus per doctores in capitulo  
**Q**d quidam. de penitencia et re-  
missione et tunc dico qd non fra-  
stra legut qd soluunt debitum ad  
quod obligantur pro eo quia le-  
gendo horas liberantur ab obli-  
gatione qua tenentur astuti et  
quia incurvunt peccatum prop-  
ter ipsarum omissionem cum ex-  
cepto ad hoc teneantur. **N**ec  
propter excommunicationem.  
rc. ab hoc debito absoluuntur  
sicut in simili dicimus de debi-  
tore excommunicato qui tamen  
suo creditori satisfacere tenetur  
non obstante excommunicatione.  
ymmo et conuenit potest ut  
in capitulo **P**i vero. de senten-  
cia excommunicationis. et capi-  
tulo excommunicamus sibi cre-  
dentes. de hereticis facit capitulo  
intelleximus de iudicij. **N**am  
clericus ratione ordinis aut be-  
neficij dicitur debitor ipsi cre-  
diti nostro qui est creditor. quod  
probant verba textus ca. nostri  
ibi penum. id est debitum serui-  
tutis sue. id est obligacionis qua  
astingitur deo persoluat rc. **E**t  
ex hijs p3 quid sit in psenti que-  
stione tenendū

**T**Decimotercio. Quero an ex-  
communicatus suspensus aut  
depositus debeat aut possit pub-

lice has horas dicere. **R**esponde-  
tur qd priuatum aut secrete de-  
bet ipsas persoluere ita qd a nul-  
lo audiatur ymno tenetur dum  
modo non faciat hoc quasi vide-  
atur officiare ecclesiam ut nota-  
tur per glo. fina. capi. penultimo  
xvj. dis. **E**t colligitur etiam in  
ca. **D**i quis episcopus. xi. questi-  
one ij. **D**ebet enim ad instar la-  
yci horas suas et orationes dice-  
re et sine dominus vobiscum. si  
loco istorum verborū dicat **D**ñe  
exaudi orationē meam. sicut la-  
ycus facere debet. quia hoc com-  
petit ad dignitatē cōdīnis qua  
dignitate per excommunicatio-  
nem. rc. et inobedientiam se in-  
dignum facit et definit esse me-  
diator inter deum et homines p  
ipsam inobedientiam et quia ab  
ecclesia et eius communione ab-  
scisus est tot notatur in dicto ca-  
nōsto et p speculatorē eodem ti-  
tulo. p. ij. super verbo. quid si ex-  
communicatus celebrat et ab ar-  
chyacono et Johanne. Andree  
in nouella capitulo primo. et de  
sententia et re iudicata libro sex-  
to verbi. dampnabilitate. et per  
**Z**enselinam in dicta clementis-  
nia vñica. **N**ed neqz clericus quā-  
do solus legit horas esto qd non  
sit excommunicatus. argumen-  
to capitulo. hoc qz. de cōsecratiōe  
distinctione prima. **N**am hoc o-  
ratio Dominus vobiscum deno-  
tat pluritatem personarum.

et ideo ad min⁹ dñt eē due alie  
psone vlt̄a pferētē psonaliter  
Eode mō de missa que nō debet  
celebratū nisi duob⁹ salte p̄senti  
bus: q̄ pluralis locutō duorum  
salte numero debet repletū. vt in  
dit. c. hoc q̄. et in c. pluraās. de  
re. iu. li. vi. Et ideo cū solus dī  
cat officiū. loco illoꝝ verborū di  
cat. Dñe exaudi orationē meā.  
rogita si bene dico r̄c. et ego vi  
di seruari taliter et egomet ser  
uo hūc oēdīmem. Et sic illa offi  
cia p̄t excommunicatus et suspen  
sus r̄c. seruare ⁊ legere eode mō  
q̄ sup̄ dictū est p̄ter missam q̄ il  
lā nec publicē nec p̄uatim dicē  
debet aut potest vt no. in. c. il  
lud de cleri. exco. et p̄ totū illum  
ti. et de hoc in. q. q̄ m̄cipit. Que  
to de hic q̄b⁹ liceat intrare chōz.  
**D**ecimoquarto. Quero an li  
ceat clericō insimul om̄es horas  
dicere. et q̄n. Et an sit de cōficio  
vel de p̄cepto. R̄ndetur q̄ nisi  
aliq̄s sit ex rāconabili causa oc  
cupatus. q̄ sic. vt pbatur p̄ tex  
tū nostrū ibi dū dicit q̄ potest in  
simul eas legere. ar. c. s. eo. de  
vſu. q̄ pl⁹ videtē facere q̄ debito  
tpe debituꝝ p̄soluit q̄ post lōgū  
tpe p̄teritū. de plus peti. c. vni.  
Et Joh. Andree videtē sentire q̄  
sit de cōficio. Et idē alij ⁊ Imo.  
⁊ Zabarella ⁊ p̄ eoz opinione  
facit: q̄ ita de cōficiū die genera  
li. que est optima legū in p̄pres  
seruatur. ar. i. m̄mme. ff. de le⁹

ga. et. c. cū dilectus De cōficio q̄  
Papa Cardinales et magni p̄  
lati ⁊ multi alij etiam inferiores  
h̄as horas legūt vſq; ad. vi.  
aliq̄n vſq; ad. ix. idusue. ⁊ hoc  
ex eo faciunt q̄ h̄is completis  
maḡ habent expediē vel alias oc  
cupacōnes multas rāconabiles  
possunt supuenire. et in talibus  
melius est p̄uenire q̄ p̄uenir. ⁊  
p̄sertim q̄n hora est. ap̄cio. ar. li  
ij. ff. de. v. sign. Tūc dicit̄ In  
no. et Osti. tutius for. vt cōpetē  
tib⁹ horas dicātur. et Jo. In. ei  
am videtur hāc op̄imonem am  
pliā ex eo: q̄ recitat hystoriam  
de quodā heremita qui q̄nq̄ tar  
dūs q̄nq̄ c̄tius. et q̄nq̄ debita  
hora suas legebat horas. N̄n cū  
heremita quesiuisset ab angelo  
hui⁹ dñieritatis cām. r̄ndebat  
ipse sibi se bonas vias deferre  
q̄n cōpetentib⁹ horas p̄soluebat  
horas suas Accidas q̄nq̄ q̄n pue  
niebat hora debita Marcidas  
vero q̄n alij occupacōmb⁹ in  
uolutus tardius eas horas lege  
bat. Ego vero bene credo q̄ bene  
facit clericūs et cōsulcius si debi  
tis horas ⁊ cōpetentib⁹ p̄fisi seru  
tutis sue p̄soluat ad hoc facit. c.  
doletes. de. ce. mis. vbi acut̄ re  
darguit̄ h̄j q̄ debito tpe nō fur  
gūt ad orandū ⁊ hoc no. in cle  
i. infra eo. ti. si v̄o occupat⁹ eis  
iustis occupacōib⁹ et tūc horas  
suas insit legē poterūt secus si n̄  
occurrit occupacōnes vt pbat

postea ex tex. litteraliter in p̄m  
cipio ut supra dixi. Nam a ver-  
bis ipsi⁹ tex. nō est reseedendum  
. l. nō aliter. ff. de lega. ij. et. ca.  
ad audiētā De deci.

**D**ecimoquinto. Quero de q-  
tidiana. q. Quid de scolaribus  
qui occupantur studio l̄t̄p. In  
possint insit̄ psoluere h̄as suas  
Respondetur prima facie q̄ nō  
q̄ p̄textu boni maxime t̄porab  
nullum malum est faciendum.  
ar. c. nō est putāda. i. q. i. r. c.  
nō magne ne cleri. vel mo. vbi  
glo. i. amplissime de materia d̄i  
cit ymo debet potius omnia ma-  
la pati q̄ malo cōsentire. c. sa-  
cuis quod metus cau. cum ergo  
scolaris circa studiū intendat  
pter comit̄ odū temporale vel a-  
tiā ambīcionem. ergo ex hoc  
nō debet h̄as legere debit̄ h̄as  
et cōgruē mīmīe. Aduerte  
ad infra dicenda. Nam scientia  
nō potest sine studio acquiri et  
ipsa est que multū necessaria  
existit pro vniuersali regimine  
totius orbis et bono sāte dei ec-  
clesie que vias l̄t̄is supabun-  
dare q̄t̄ot fructū ab ea afferat  
oportū. c. gracie de preben. et  
c. cū ex eo. de elec. li. vi. et. c. si-  
ne cle. vel mona. vbi p̄ homines  
litteratos dicitur fides catholica  
muto in expugnabili circūangī  
et sic ex h̄is liquet q̄ in h̄ere stu-  
dio sit opus meritociū. et dicit  
scriptura. Beatus vir qui inue-

int sapientiam et affluit p̄ude-  
cia melior est acquisitione eius au-  
ri et argenti puti ⁊ purissimi fru-  
ctus eius. et omnia que deside-  
rantur huic nō valent compara-  
ti. Et alibi dicitur precio nume-  
ratio comparati nō potest. Et ho-  
minem nobilitat. vt. ff. de vari.  
et extraordi. cog. l. i. g. est que-  
dam. et no. p. glo. m. c. de multa  
de preben. fateor q̄ p̄incipale  
ppositū studentis nō debet esse  
circa lucrum; quia timore au-  
tiae irretitus es. C. de muneti.  
prim. l. confessio. vnde si suum p̄  
positū ad bene operandū verse-  
tur p̄incipaliter nō peccat sed me-  
retur in consequētā potest spe-  
rare lucrū et honore sicut dicit⁹  
de presbitero qui potest locare o-  
peras suas hoc est et p̄incipali-  
ter celebret missam et alia offi-  
cia ⁊ in cōsequētā sperare lu-  
crū et petere mercedem si indi-  
gēat. ar. c. significatū de prebē.  
Et sic scolaris potest se hoc mo-  
do habere ac deo vtrumq; redde  
re sc̄ debitas laudes et inde ho-  
nesta opera vt est studiū facere  
p̄ tanto vt vnu ppter aliud nō  
impeditur s̄m sc̄m Thomā in  
quadam. q. quodlibeti sui ⁊ Za-  
batella idem sentit Dicit Osti.  
et Joh. An. q̄ libenter viderent  
q̄ fauore studij non curati bono  
zelo ad studiū occupati tenētes  
vicariū excusarentur ab h̄is h̄as  
canonicis dicēdo officiū bte